



BALANCE FINANCIERO

Desde el 01 de Enero de 2019 hasta el 31 de Diciembre de 2019
(Pesos Chilenos)

ACTIVOS	Dic-19	PASIVOS	Dic-19
CIRCULANTES	\$	CORTO PLAZO	\$
CAJA Y BANCOS	\$6.847.274.448	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$9.538.235
CLIENTES	-	PROVEEDORES	\$ 101.054.968
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$32.453.819	HONORARIOS POR PAGAR	\$ 74.023.328
OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$ 844.218	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$10.269.118
PPM Y OTROS IMPUESTOS ANUALES	-	REMUNERACIONES POR PAGAR	\$0
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$38.154.248
		OTRAS OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$46.567.756
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$17.784.802
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$ 21.156.020
		OTRAS OBLIGACIONES C/P	\$27.589.786.288
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	\$6.660.572.485	TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	\$ 27.896.668.884
FIJOS		LARGO PLAZO	
REMODELACIONES	\$179.793.110	OTROS PASIVOS L/P	\$0
MUEBLES Y UTILES	\$ 21.218.454		
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$ 56.655.908		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	\$-272.317.534		
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$ 21.952.775	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	\$0
OTROS		PATRIMONIO	
OPERACIONES PENDIENTES	\$-	CAPITAL PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	\$-791.513.941
		RESULTADO DEL EJERCICIO	\$-20.203.629.683
TOTAL OTROS ACTIVOS	\$-	TOTAL PATRIMONIO	\$ -20.994.143.624
TOTAL ACTIVOS	\$ 6.902.525.260	TOTAL PASIVOS	\$ 6.902.525.260

BALANCE NO AUDITADO (PRELIMINAR)



ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de Enero de 2019 hasta el 31 de Diciembre de 2019

(Pesos Chilenos)

INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$1.894.492.452
------------------------------	-----------------

COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS	\$-
-------------------------------------	-----

MARGEN OPERACIONAL	\$-
--------------------	-----

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES	\$706.365.169
----------------	---------------

OTOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	\$21.389.888.765
-------------------------------	------------------

TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS	\$22.096.253.934
-------------------------------	------------------

RESULTADO OPERACIONAL	\$-20.201.761.482
-----------------------	-------------------

EBITDA	\$-20.201.761.482
--------	-------------------

RESULTADO NO OPERACIONAL

COMISIONES BANCARIAS	\$1.868.201
----------------------	-------------

CORRECCION MONETARIA	\$0
----------------------	-----

RESULTADO NO OPERACIONAL	\$1.868.201
--------------------------	-------------

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA	\$-20.203.629.683
---	-------------------

RESULTADO DEL EJERCICIO	\$-20.203.629.683
-------------------------	-------------------